СОВЕТ ДЕПУТАТОВ

ДМИТРОВСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА

МОСКОВСКОЙ ОБЛАСТИ

РЕШЕНИЕ

27.08.2010

№ 569/87
г. Дмитров

О плане работы Совета депутатов

Дмитровского муниципального

района Московской области

на II полугодие 2010 года

На основании предложений депутатов Совета депутатов Дмитровского муниципального района, служб администрации Дмитровского муниципального района, Совет депутатов Дмитровского муниципального района Московской области решил:

1. Принять за основу план работы Совета депутатов Дмитровского муниципального района Московской области на II полугодие 2010 года согласно приложению.

2. Контроль за исполнением настоящего решения оставляю за собой.

Председатель Совета депутатов

Дмитровского муниципального района

Московской области

       В.К. Баринов
Приложение к решению Совета

депутатов Дмитровского муниципального района Московской области от 27.08.2010 г. №569/87
ПЛАН

работы Совета депутатов

Дмитровского муниципального района

Московской области на II полугодие 2010 г.

Сентябрь

- Об утверждении районных целевых программ:

- «Гражданское патриотическое и нравственное воспитание молодежи в Дмитровском муниципальном районе Московской области на 2010-2014 гг»;

- «Молодежь Дмитровского муниципального района на 2010-2014 гг.»;

- «О внесении дополнений в порядок организации работы по целевому использованию субвенции «Об обеспечении жилыми помещениями за счет средств федерального  бюджета отдельных категорий ветеранов, инвалидов и  семей, имеющих детей-инвалидов»;
- «Информация об исполнении бюджета Дмитровского муниципального района за I полугодие 2010 года»;
- «Внесение изменений и дополнений в систему налогооблажения в виде единого налога на вмененный доход (ЕНВД) для отдельных видов деятельности на территории муниципального образования Дмитровский муниципальный района Московской области»;
- «Утверждение порядка регулирования цен (тарифов) на продукцию производственно-технического назначения, товары народного потребления и услуги в Дмитровском районе».

Октябрь
- «О внесение изменений в решение Совета депутатов Дмитровского муниципального района Московской области от 28.11.2008 № 362/53 «О погребении и похоронном деле на территории Дмитровского муниципального района Московской области»;
- «Информация об исполнении бюджета Дмитровского муниципального района за 9 месяцев 2010 года»;

- «Об утверждении районной программы «Развитие физической культуры и спорта в Дмитровском муниципальном районе Московской области на 2010-2014 гг.»;

- «Об утверждении Положения о приватизации жилищного фонда в Дмитровском муниципальном районе Московской области (новая редакция);

- «Установление коэффициентов, применяемых для определения арендной платы при аренде земельных участков, государственная собственность на которые не разграничена, расположенных на территории Дмитровского муниципального района»;

Ноябрь
- «Об утверждении районной программы «Развитие сферы культуры в Дмитровском муниципальном районе Московской области на 2010-2014 гг.»;

- «Программа по обеспечению населения качественной питьевой водой и обеспечение водоотведения в Дмитровском муниципальном районе Московской области на 2011-2016 гг.»;
- «Программа модернизации коммунальной теплоэнергетики Дмитровского муниципального района Московской области на 2011-2016 гг.»;

«Прогноз социально-экономического развития Дмитровского муниципального района Московской области»

- Передача проекта бюджета Дмитровского муниципального района Московской области на 2011 год;
- «Об установлении льгот на 2010 год по арендной плате за пользование земельными участками, расположенными на территории Дмитровского муниципального района Московской области» (по мере поступления согласия на представление муниципальной преференции от УМО ФАС);
- «Об установлении льгот по арендной плате за пользование нежилыми помещениями, находящимися в муниципальной собственности Дмитровского муниципального района Московской области» (по мере поступления согласия на представление муниципальной преференции от УМО ФАС).
Декабрь

- Рассмотрение бюджета Дмитровского муниципального района Московской области на 2011 год;

- «Об утверждении районной целевой программы «Развитие образования Дмитровского муниципального района Московской области на 2010-2014 гг.»;

- «Предупреждение и борьба с заболеваниями социального характера в Дмитровском муниципальном районе Московской области на период 2011-2013 года».
PAGE
3